merus post facinus illud Posenii commissum aula exulatus. Bene vale atque Dn. Joanni Baptistae filio, D. Scharfio affini, atque Monavio salutem precor. Viennae, 12. Maji 1578. Tui observantiss. Car. Clusius.

XXXV.

Idem Eidem, Vratislaviae.

S. Firmiorem tibi sanitatem opto, clariss. D. Crato, atque plurimum doleo, hactenus nullam commodam occasionem sese obtulisse, librum quem pollicitus sum, quemque per Veredarios in tuum usum adferri curavi, tibi mittendi. Verum cum tuas Praga ante triduum a nostro Wolzegio Cursorum Caesareorum Praefecto recte acceperim, per eundem tuis gratissimis respondere volui atque librum mittere, quoniam ea est expeditissima via, qua brevi illius lectione (si seriis tuis studiis atque aliis negotiis detrahere tantum temporis lubet) frui queas. — Dodonaei liber nihil novi admodum continet, praeter inelegantes quasdam et forte fictitias figuras ex Caesareo codice petitas. Binas epistolas ad D. Julium praetermissas velim; atque meo judicio praestitisset privatis literis cum Julio de hoc negotio agere, quam illas in lucem emittere. Julii librum*) non vidi: ne-

*) Intelligi videtur Julii Alexandrini, Med. Caesar. ad R. Dodonaeum Epistola apologetica, quae Francof. eodem anno, quo Clusii literae scriptae sunt, prodiit. Agit hic Julius de fabis veterum, quas ad nostras fabas refert, cum Dodonaeus ad Phaseolos retulisset.

que in hujusmodi contentionibus arbiter esse velim. Veteres Rei herbariae scriptores plurimum Dodonaei sententiam confirmant; non negaverim tamen nostrum vulgarem fabam majorem ipsis notam fuisse, praesertim Rei rusticae Scriptoribus. Verum nemo nostrum est, qui non habeat suum naevum. Monavius nihil ad me de Julii scripto. Si in lucem prodibit, libentissime videbo. Ego interea a Deo Opt. Max. tibi, clariss. D. Crato, omnia felicia exopto. Viennae 4. Non. Junii, 1584. novo calculo. Tui studiosiss. Car. Clusius. Aubrius nondum rediit, necdum perlati huc sunt ejus libri.

XXXVI.

Idem Eidem, Vratislaviae.

S. in Christo S. Prodiit tandem in lucem mea Pannonicarum stirpium Historia, clariss. D. Crato, sed tot foedis maculis conspurcata, nimis supina typographicarum operarum negligentia, ut plurimum me pudeat. Hanc ob causam cum errores tollere non possem, hic eorum (quos quidem leviter percurrendo observare potui) correctionis exprimi jussi, atque etiam Indicem, ut iis, qui exempla meae Historiae accepissent, traderem. Verum cum in litera Z. secundi Alphabeti Phasiolorum figurae perverso ordine repositae essent, Plantini genero remisi, ut recuderet, jussique ut Ap-
Clusii et Gesneri Epistolae.

pendicem auctiorem faceret et Indicem etiam adderet, quo saltem proximis vernalibus nundinis paulo absolutiora forent exempla. Quae superioribus nundinis mutila ad me missa sunt, ea sero admodum accepi, post trimestre videlicet, atque etiam pleraque lacera et luto foedata, nequitia Pataviensis ad Danubium Episcopi, qui nostri Bibliopolae Joannis Aubri libros omnes (quibus etiam pauca mea exempla addita erant) retinuit diutissime, nec eos restituit, nisi plurimis sublatis, et insuper 100 talerorum mulcta Bibliopolae irrogata. Non habui quae singulis, quibus dare debui, sufficerent: alioqui jam etiam exemplar accepisses. Scripsi itaque Plantini genero, ut per cursores tabellarios unicum exemplar mitteret cum correctione literae Z. Appendice auctiore et Indice; id superiore hebdomada accepi, quaeroque commodam occasionem, qua eum tibi mittere queam. De qua re te his admonitum volui, ne existimes Cratonem (licet multo tempore meis literis non salutatum) Clusii animo excidisse. Bene vale, clariss. vir. Viennae Austriae, 7. Kl. April, 1584. reformato calculo. T. studiosiss. Car. Clusius.

XXXVII.

Conr. Gesnerus D. Joh. Cratoni, Vratislaviae.

S. Quod piscium icones nondum misi, causa est, quia typographus noster jamdiu nullum vas cum libris Augustam misit: expecto autem quotidie occasionem. Postremas tuas nono Novembris datas, accepi Decembris 15. Bullingerus bene valet, concionibus publicis Esaiam interpretatur: in quem etiam latine enarrationes suas brevi, ut spero, edet. Hyems tota tepida fuit usque ad Decembrem medium fere, nunc frigus ingens apud nos Pestis (Dei gratia) remisit. A D. Sengmosero si quid responsi acceperis, significabis: et plenius aliquid, cum vacabit, *περί Θ τῶν πιστῶν πιστόν* enim pro potabili usurpo: et *νάρκος πιστικής* in sacris literis eodem sensu, nam et unguenta potabilia preciosissima antiquitas habuit. Inter pestis remedia, vel *προφυλακτικά* potius, an efficacia fore putas, ut ego judico, resinam et resinosa? Inter haec vero praecipue liquidas, ut quam larix et abies fundunt? Meatus enim omnes aperiunt, et omnes corporis partes susque deque permeant: et putredini valde resistunt. Hippocrates, si bene memini, resinam etiam paeoniae antidoto suae contra pestilentiam commendatae immiscuit. Nuper e pharmacopolis nostris alter, theriacam Andromachi praeparaturus, cum trochisci de viperis deessent, meo consilio sulfuris vivi lectissimi tantundem imposuit: qua in re iudicium tuum expeto: et si necessitas *ἀντιβαλλομενον* postulat, an aliud potius

et melius *εὐπόριστον* inveniri posse existimes, quaero. *Εὐπόριστα* Dioscoridis Argentinae jam propemodum absoluta esse puto. Literas tuas postremo ad Penam missas curavi: jamdiu quidem nihil ab eo accepi, neque ex aliis audivi. Abfuit, nescio ubi, aliquandiu. Basileae Oporinus (nomine Henrici Petri) copiosissimum Graeco-latinum lexicon (jam auctius) R. Constantini sub prelo habet. Ego in Stirpium commentariis, utcunque pergo. Meas 18. Octobris ad te datas spero te accepisse. Vale. Tiguri 1564. pridie Kal. Januarii, id est, novi ineuntis anni, quem tibi tuisque quam prosperrimum opto. Ad Fridericum Scharfium tuum si quando scripseris, meis verbis officiose salutabis, una D. Ostrorogo, qui cum est, ut conjicio, in Polonia. T. C. Gesnerus.

UB Wien

+AM505877508